MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS

E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 064/2020, DE 26 AGOSTO DE 2020
Retificação do Edital nº 063/2020, de 25 de agosto de 2020

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSITAS DE PROJETOS DE ENSINO OU MONITORIA
DO CAMPUS ALEGRETE APROVADOS NO EDITAL DE FOMENTO REITORIA Nº

045/2020 (PROJEN 2020)

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública a Retificação do Edital nº 063/2020, de 25 de agosto de 2020,
referente ao Processo Seletivo de BOLSISTAS dos Projetos de Ensino e Monitoria
classificados no Edital Reitoria nº 045/2020 (PROJEN 2020) do IFFar - Campus
Alegrete, de acordo com a Resolução CONSUP 078/2019.

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

QUADRO 1 - PROJETOS DE ENSINO/MONITORIA

Projeto N° de
Bolsas Coordenador Requisito para o

bolsista

Critério de
seleção

(de acordo
com o
item 5)

1. Monitoria como ferramenta
facilitadora do processo de ensino-
aprendizagem em Química no
ensino médio

1 GLAUCIA OLIVEIRA
ISLABÃO Nível Superior II

2. Monitoria: Um processo de
Aperfeiçoamento e Construção de
Conhecimento (2020)

1 ISMAEL BATISTA
MAIDANA SILVESTRE

Nível Superior I

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE
RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS

E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br
2

LEIA-SE:

ANEXO II

QUADRO 1 - PROJETOS DE ENSINO/MONITORIA

Projeto N° de
Bolsas Coordenador Requisito para o bolsista

Critério de
seleção

(de acordo
com o
item 5)

1. Monitoria como
ferramenta facilitadora do
processo de ensino-
aprendizagem em
Química no ensino médio

1
GLAUCIA
OLIVEIRA
ISLABÃO

- Nível Superior II

2. Monitoria: Um processo
de Aperfeiçoamento e
Construção de
Conhecimento (2020)

1
ISMAEL BATISTA

MAIDANA
SILVESTRE

- Nível Superior; e
- Ter sido aprovado nas
disciplinas de Cálculo Diferencial
e Integral I e II ou nas disciplinas
de Cálculo I e II.

I

Alegrete, 25 de agosto de 2020.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br